
___________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 16 de novembro de 2016, Seção 1, página 111. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 3.350/SPO, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

Revoga, a pedido, a homologação dos cursos 

teóricos e práticos de PC-A e IFR do Aeroclube 

de Lages. 

 

A GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO 

SUBSTITUTA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 

de julho de 2014, considerando o que consta do processo nº 00065.502495/2016-28, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar, a pedido, a homologação dos cursos teóricos e práticos de Piloto Comercial Avião 

e Voo por Instrumentos do Aeroclube de Lages, situado na BR 282 km 4, Aeroporto Federal de Lages, 

Hangar 6, Bairro Vila Mariza, na cidade de Lages - SC, CEP: 88502-970. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

SIMONE AQUINO MARTINS DE CASTRO 


